

Fortaleza, 27 de maio de 2015  
 A, Prefeitura Municipal de **Mucambo**  
 Comissão Permanente de Licitação  
 Referente ao Pregão Presencial nº **9/2015050801ADM**  
 Data de Abertura: **29/05/2015** Horário: **08:00h**  
 Local: Sala da Comissão Permanente de Licitação  
 Endereço: Av. Construtor Gonçalo Vidal, SN, Centro, MUCAMBO - CE

Proponente: **SERVCOM COMÉRCIO E SERVIÇO**

Endereço: Rua Espírito Santos, 286 - Bairro Pici CEP 60.440.775 Fortaleza-ce

CNPJ/CPF: 21.214.766/0001-49 CGF.: 06.382.698-4

APRESENTAMOS A VOSSAS SENHORIAS, PROPOSTA DE PREÇOS, CONFORME RELAÇÃO DE ITENS ABAIXO, REFERINDO-SE AO P.P.Nº **9/2015050801ADM**, CUJO OBJETO É **AQUISIÇÃO DE FARDAMENTO, MATERIAL E EQUIPAMENTOS PARA MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA GUARDA MUNICIPAL**, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO.

**PROPOSTA DE PREÇOS INICIAIS FINAL**

1		LOTE 1				
ITEM	COD	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID.	QUANT.	RS UNIT.	RS TOTAL
1	011921	FITA ZEBRADA PARA SINALIZAÇÃO E ISOLAMENTO DE ÁREAS 7cm X 200m	RL	25	R\$ 52,89	R\$ 1.322,25
2	011927	GÁS DE PIMENTA SPRAY C/ 60ml	UND.	10	R\$ 294,89	R\$ 2.948,90
3	011911	CONE PARA SINALIZAÇÃO VIÁRIA C/75CM NA COR LARANJA C/FA	UND.	20	R\$ 104,83	R\$ 2.096,60
4	011933	CAPACETE PARA MOTOCICLISTA	UND.	4	R\$ 312,70	R\$ 1.250,80
5	011934	RÁDIO COMUNICADOR HT PORTÁTIL PROFISSIONAL	UND.	4	R\$ 1.054,70	R\$ 4.218,80
6	011946	APARELHO TELEFONICO CELULAR DESBLOQUEADO	UND.	1	R\$ 422,94	R\$ 422,94
7	011959	CALÇA MASCULINA	UND.	18	R\$ 122,96	R\$ 2.213,28
8	011964	CAMISA MASCULINA	UND.	18	R\$ 38,69	R\$ 696,42
9	011965	COTURNO MASCULINO	PAR	9	R\$ 216,30	R\$ 1.946,70
<b>VALOR TOTAL DO LOTE: 1</b>						<b>R\$ 17.116,69</b>

<b>VALOR TOTAL DA PROPOSTA:</b>	<b>R\$ 17.116,69</b>
<b>dezesete mil, cento e dezesseis reais e sessenta e nove centavos</b>	

A PROPONENTE **SERVCOM COMÉRCIO E SERVIÇO**, ASSUME INTEIRA SUBMISSÃO AOS PRECEITOS DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93 E ALTERAÇÕES POSTERIORES E, ÀS CLAUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTA NO EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL **9/2015050801ADM**, COM DATA DE ABERTURA MARCADA PARA O DIA **29 DE MAIO DE 2015 ÀS 08H00**, NA SALA DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO.

A PROPONENTE **SERVCOM COMÉRCIO E SERVIÇO**, ASSUME AINDA, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TEMOS PLENO CONHECIMENTO DOS PRODUTOS OBJETO DESTA LICITAÇÃO, QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTA CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLAUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.



**LUANA MARIA RAMOS DA SILVA EPP**  
 RUA ESPIRITO SANTOS, 286, BAIRRO: PICI, CEP: 60.440.775, FORTALEZA - CE  
 INSCRITA NO CNPJ Nº. 21.214.766/0001-49- E C.G.F Nº. 06.382.698-4  
 FONE: (85)3879-2648  
 EMAIL: **SERVCOM286@GMAIL.COM**



A PROPONENTE **SERVCOM COMÉRCIO E SERVIÇO**, ASSUME AINDA, INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA ENTREGA DOS PRODUTOS, QUE SERÃO EXECUTADOS CONFORME EXIGÊNCIA EDITALÍCIA E CONTRATUAL, SENDO ENTREGUES NO ALMOXARIFADO NO MUNICÍPIO DE MUCAMBO EM CONFORMIDADE COM AS CONDIÇÕES E PRAZOS ESTABELECIDOS NO EDITAL, NO TERMO CONTRATUAL E NA PROPOSTA VENCEDORA DO CERTAME, NO PRAZO DE 10 (DEZ) DIAS, CONTADOS A PARTIR DO RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA, NO PERÍODO A CONTAR DA ASSINATURA DO CONTRATO ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2015, PODENDO SER PRORROGADO NOS TERMOS DA LEI Nº 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES.

A PROPONENTE **SERVCOM COMÉRCIO E SERVIÇO**, AFIRMA QUE NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS, E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

A PROPONENTE **SERVCOM COMÉRCIO E SERVIÇO**, AFIRMA QUE, ASSUMIMOS A GARANTIA DOS ITENS CONTRA QUALQUER DEFEITO DE FABRICAÇÃO, SOB PENA DE, CONSTATADO ALGUMA IMPERFEIÇÃO, TER OS ITENS DEVOLVIDOS E A EMPRESA SUBMETIDA AS PENALIDADES DA LEI, ALÉM DO REGISTRO DA FALHA NO CADASTRO DE FORNECEDORES MUNICIPAIS.

**DADOS DO REPRESENTANTE** da empresa que assinará o Termo de Contrato, conforme consta no Registro de Empresário é a Sra. **Luana Maria Ramos da Silva**, brasileira, solteira, empresária, portadora do CPF/MF nº. 610.468.853-59, e da C.I. nº 20081436240 – SSP/SP.

**VALIDADE DA PROPOSTA:** 65 (sessenta e cinco) dias, a contar da data da apresentação da mesma.

**PRAZO DE EXECUÇÃO DO OBJETO:** no prazo de 10 (dez) dias, contados a partir do recebimento da Ordem de Compra.

**PRAZO DE EXECUÇÃO CONTRATUAL:** de acordo do o Edital.

Fortaleza, 27 DE MAIO DE 2015.

*Luana Maria Ramos da Silva*  
LUANA MARIA RAMOS DA SILVA  
PROPRIETÁRIA



Fortaleza, 27 de maio de 2015  
 A, Prefeitura Municipal de **Mucambo**  
 Comissão Permanente de Licitação  
 Referente ao Pregão Presencial nº **9/2015050801ADM**  
 Data de Abertura: **29/05/2015** Horário: **08:00h**  
 Local: Sala da Comissão Permanente de Licitação  
 Endereço: Av. Construtor Gonçalo Vidal, SN, Centro, MUCAMBO - CE

Proponente: **SERVCOM COMÉRCIO E SERVIÇO**  
 Endereço: Rua Espírito Santos, 286 - Bairro Pici CEP 60.440.775 Fortaleza-ce  
 CNPJ/CPF: 21.214.766/0001-49 CGF.: 06.382.698-4

APRESENTAMOS A VOSSAS SENHORIAS, PROPOSTA DE PREÇOS, CONFORME RELAÇÃO DE ITENS ABAIXO, REFERINDO-SE AO P.P.Nº 9/2015050801ADM, CUJO OBJETO É AQUISIÇÃO DE FARDAMENTO, MATERIAL E EQUIPAMENTOS PARA MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA GUARDA MUNICIPAL, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO.

PROPOSTA DE PREÇOS INICIAIS / *FINAL*

LOTE 1						
ITEM	COD	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID.	QUANT.	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
1	011921	FITA ZEBRADA PARA SINALIZAÇÃO E ISOLAMENTO DE ÁREAS 7cm X 200m	RL	25	R\$ 52,89	R\$ 1.322,25
2	011927	GÁS DE PIMENTA SPRAY C/ 60ml	UND.	10	R\$ 294,89	R\$ 2.948,90
3	011911	CONE PARA SINALIZAÇÃO VIÁRIA C/75CM NA COR LARANJA C/FA	UND.	20	R\$ 104,83	R\$ 2.096,60
4	011933	CAPACETE PARA MOTOCICLISTA	UND.	4	R\$ 312,70	R\$ 1.250,80
5	011934	RÁDIO COMUNICADOR HT PORTÁTIL PROFISSIONAL	UND.	4	R\$ 1.054,70	R\$ 4.218,80
6	011946	APARELHO TELEFONICO CELULAR DESBLOQUEADO	UND.	1	R\$ 422,94	R\$ 422,94
7	011959	CALÇA MASCULINA	UND.	18	R\$ 122,96	R\$ 2.213,28
8	011964	CAMISA MASCULINA	UND.	18	R\$ 38,69	R\$ 696,42
9	011965	COTURNO MASCULINO	PAR	9	R\$ 216,30	R\$ 1.946,70
<b>VALOR TOTAL DO LOTE: 1</b>						<b>R\$ 17.116,69</b>

<b>VALOR TOTAL DA PROPOSTA:</b>	<b>R\$ 17.116,69</b>
<b>dezesete mil, cento e dezesseis reais e sessenta e nove centavos</b>	

A PROPONENTE **SERVCOM COMÉRCIO E SERVIÇO**, ASSUME INTEIRA SUBMISSÃO AOS PRECEITOS DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93 E ALTERAÇÕES POSTERIORES E, ÀS CLAUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTA NO EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL 9/2015050801ADM, COM DATA DE ABERTURA MARCADA PARA O DIA **29 DE MAIO DE 2015 ÀS 08H00**, NA SALA DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO.

A PROPONENTE **SERVCOM COMÉRCIO E SERVIÇO**, ASSUME AINDA, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TEMOS PLENO CONHECIMENTO DOS PRODUTOS OBJETO DESTA LICITAÇÃO, QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTE CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLAUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.



**LUANA MARIA RAMOS DA SILVA EPP**  
**RUA ESPIRITO SANTOS, 286, BAIRRO: PICI, CEP: 60.440.775, FORTALEZA - CE**  
**INSCRITA NO CNPJ Nº. 21.214.766/0001-49- E C.G.F Nº. 06.382.698-4**  
**FONE: (85)3879-2648**  
**EMAIL: SERVCOM286@GMAIL.COM**



A PROPONENTE **SERVCOM COMÉRCIO E SERVIÇO**, ASSUME AINDA, INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA ENTREGA DOS PRODUTOS, QUE SERÃO EXECUTADOS CONFORME EXIGÊNCIA EDITALÍCIA E CONTRATUAL, SENDO ENTREGUES NO ALMOXARIFADO NO MUNICÍPIO DE MUCAMBO EM CONFORMIDADE COM AS CONDIÇÕES E PRAZOS ESTABELECIDOS NO EDITAL, NO TERMO CONTRATUAL E NA PROPOSTA VENCEDORA DO CERTAME. NO PRAZO DE 10 (DEZ) DIAS, CONTADOS A PARTIR DO RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA, NO PERÍODO A CONTAR DA ASSINATURA DO CONTRATO ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2015, PODENDO SER PRORROGADO NOS TERMOS DA LEI Nº 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES.

A PROPONENTE **SERVCOM COMÉRCIO E SERVIÇO**, AFIRMA QUE NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS, E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

A PROPONENTE **SERVCOM COMÉRCIO E SERVIÇO**, AFIRMA QUE, ASSUMIMOS A GARANTIA DOS ITENS CONTRA QUALQUER DEFEITO DE FABRICAÇÃO. SOB PENA DE, CONSTATADO ALGUMA IMPERFEIÇÃO, TER OS ITENS DEVOLVIDOS E A EMPRESA SUBMETIDA AS PENALIDADES DA LEI. ALÉM DO REGISTRO DA FALHA NO CADASTRO DE FORNECEDORES MUNICIPAIS.

**DADOS DO REPRESENTANTE** da empresa que assinará o Termo de Contrato, conforme consta no Registro de Empresário é a Sra. **Luana Maria Ramos da Silva**, brasileira, solteira, empresária, portadora do CPF/MF nº. 610.468.853-59, e da C.I. nº 20081436240 – SSP/SP.

**VALIDADE DA PROPOSTA:** 65 (sessenta e cinco) dias, a contar da data da apresentação da mesma.

**PRAZO DE EXECUÇÃO DO OBJETO:** no prazo de 10 (dez) dias, contados a partir do recebimento da Ordem de Compra.

**PRAZO DE EXECUÇÃO CONTRATUAL:** de acordo do o Edital

Fortaleza, 27 DE MAIO DE 2015

*Luana Maria Ramos da Silva*  
*LUANA MARIA RAMOS DA SILVA*  
PROPRIETÁRIA

